REPUBLIKA E SHQIPERISE X,  jeo /o7 / e
OARKU SHKODER bt /5 (o7 L/;/ ;

PREFEKT! L

Nr.196/1.Prot  Shkodér,mé 15.02/4017

Lénda Lidhur me vkb Malesi e Madhe nr.2 dt.27.01.2617
Drejtuar: Késhillit i& Bashkisé Malési e Madhe

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016,
dt 27 10.2016 “Pér Prefektin®, neni 8, germa a, analizoi vendimin nr.2, daté 07.01.2017 &
K &shillit té Bashkisé Malési e Madhe “Mbi miratimin e paketes fiskale 2017.

Sa mé siper Prefekti i Qarkut Shkodér né mbéshtetie” dhe zbatim t€ ligit
nr.139/2015, dt. 17.12.2016 “Pér vetéqgeverisjen vendere”, neni 9, pika 1.3,neni 34, pika 3,
neni 35, neni 36, neni 37. neni 94, shkronja f dhe neni-55/3,neni 64,germa c, ligjit nr. 9632,
dt.30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; figjit nr. 9975, dt 28.07.2008
“Per taksat kombetare”, i ndyshuar; ligjit nr.9920, dt 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne
Republiken e Shaiperise’, | ndryshuar; ligjit nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat”, i ndryshuar; ligjit nr.115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive te
qeverisjes vendore né Republikén e Shaipérisé”;; ligjit nr.8518, dt.30.07.1999 "Per ujitjen
dhe kullimin®, i ndryshuar; ligjit nr.10465, dt. 29 09.2011 “Per sherbimin veterinar ne
Republiken e Shgiperise”, i ndryshuar; ligjit nr. 5/2016 “Per shpalljen e moratoriumit né pyje
né Republikén e Shqipérisé”; ligjit 107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin € territorit”; i
ndryshuar ligjit 9244 dt. 17 06.2004 “Per mbrojtjen e tokes bujgesore’; ligjit nr. 8308, dt.
18 03.1998 “Per transportet rrugore”, i ndryshuar; ligjiit nr. 152/2015 "Pér shérbimin €
mbrofijes nga zjari dhe shpétimin”;vkm nr. 438, dt 8 06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat €
shfryiézimit 1€ pyjeve dhe t€ shitjies sé materialit drusor e t& proghimeve té tjera pyjore €
jopviore” ; vkm nr. 285, date 27 6.2002 “Per tarifat e sherbimeve ge kryen policia e mbrojties
nga zjarri dhe shpetimit ndaj chtetasve dhe personave, juridike € tizike, vendas e te huaj’;
vkm. Nr 707, dt. 12.10.2016 “ Per tarifen e cherbimit te mbrojijes nga zjarri dhe shpetimin,
te ofruara nga bashkite e paisura me stacione te ketij sherbimi, ne territorin € bashkive ge
nuk kane stacione le sherbimit te MZSH-se”; vkm nr 784, dt 9.11.2016 “Pér ményren dhe
kriterel e llogaritjes sé shpenzimeve 1€ ndérhyries pér shuarjen e zjarreve né objektet e
siguruara nga zjarri dhe administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, per llogari t& shérhimit
vendor t& Mzsh-sé”; vkm nr. 391, dt. 21.06.2006 "Pér pércaklimin e tarifave né sektorin €
pyjeve dhe t€ kullotave”, i ndryshuar; Udhezimit te Ministrit te Mjedisit nr.1, dt.9.06.2016
"Per rregullat dhe procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per
dhenjen ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”, Udhezimit nr. 2, dt. 20.07.2016
“Ber kriteret teknike te klasifikimit te kullotave dhe livadheve dhe procedurat per dhenjen €
tyre per kullctje e kositje bari” si dhe te akteve te tjera nenligjore ne zbatim te tyre,
konstatoi se vkb eshte pjeserisht i viefshem.Per takst vendore-mund te procedohet,
ndersa tarifat duhet te korigjohen : A

Tarifa e parkimit ie automjeteve -Lidhur me tarifat e parkimit nuk jane percakiuar

sonat e destinuara per parking me pagese e cilat duhet te jene te miratuara nga keshilli
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‘3‘éshkiak, ne zbatim kjo te nenit 7, pika f te ligjit nr. 8378, dt. 22.07.1998 “Kodi rrugor i
Republikes se Shaiperise” | ndryshuar ,pasi nuk eshte percaktuar nese keto tarifa

.~ aplikohen per vendparkimet e rezervuara.

A3

jffsarifa e ujities dhe kullimit :Kjo tarife eshte ne kundershtim me ligjin nr.8518,
20t 30.07.1999 "Per ujitien dhe kullimin®, i ndryshuar (qe e citoni si baze ligjore), neni 17/1,
20 dhe 29 ge percakiojne se tarifat e ketij sherbimi miratohen nga Organizatat e

pérdoruesve té ujit dhe keshilli Administrativ | Federates se organizatave té pérdoruesve te
ujit.

Tarifa e sherbimit ne fushen e transportit : Pér nivelet e tarifave qé aplikoni duhet té
Zbatori nenin nr. 5 té ligjit nr. 8308, dt. 18.03.1998 “Per transportet rrugore”, i ndryshuar gé
pércakton citojmé " Licencat, certifikatat dhe lejet jepen kundrejt pagesés. Tarifat
pércaktohen nga Ministria ne bashképunim me Ministriné e Financave"..

Lidhur me kap 1.6 fq 16, tarifat e saktorit te kontrollit dhe zhvillimit urbanistik e
pronave : Pika 1 dhe 3 te tabeles 16 percaktuar ne VKB duhet te saktesohet dhe
riformulohet ne zbatim te VKM Nr.408 dt.13.05.2015 « Per miratimin e rregullores se
zhvillimit urban », i ndryshuar neni 10, pika 1 ,germa c, dhe neni 15,pika 1,germa f,
paguhet tarifa e aplikimit per paisjen respektivisht me leje zhvillimi dhe leje ndertimi
‘Sqarohet se per shqyrtimin e kerkesave per leje zhvillimi dhe leje ndertimi , ne baze te
‘nenit 20 pika 4 te vkm nr.408 dt.13.05.2015 citohet - ‘Pas marrjes se kerkeses dhe
verifikimit ge dokumentacioni eshte i plote autoriteti pergjegjes , si me siper njofton
kerkuesin ge te paguaje brenda 15 diteve , te gjitha tarifat per shqyrtimin e aplikimit nga
autoritete ge duhet te shprehen ne lidhje me kerkesen” .Si pasoje duhet vendosur tarifa per

aplikim dhe tarifa per shqyrtim.(te rishgyrtohet/ saktesohet).

Lidhur me tarifat e perkchshme per linjat ajrore dhe nentokesore (telefon,energji...)
Konstatohet se ka mosperputhje mes emertimeve —tarife e perkohshme apo takse €
perkohshme.....(te saktesohet sipas dallimit ndermjet tarifes dhe takses).Mbani ne

vemendje se ju duhet te keni prioritet ge linja te tilla te jene pjese € projekteve te miratuara
duke mos demtuar me infrastrukturen apo pjesen ajrore.

Kap.lll.1 .Gjohat per shkeljet dhe kundravajtjet administrative dhe Kap.lll.2.Gjobat per
mos-shlyerje ne afat te detyrimit.

a. Ne baze te nenit 6 te ligjit nr.10279 dt.20.05.2010 “Per kundravajtjet
administrative”, shkeljet qe perbejne kundravajtje administrative parashikohen me
akie te keshillit bashkiak,per shkeleje ge nuk jane te parashikuara si te tilla ne ligje
te vecanta.

b. Sipas pikes 3 te neneit 10 te ligjit nr. Ar.10279 dt.20.05.2010 “Per kundravajtjet

administrative” masa e denimit nuk mund te jete me e madhe se 20 mije leke.

¢. Ju sjellim ne vemendje ne zbatim te nenit 13 te ligjit nr.8824 dt.16.05.1997 « Per
organizimin dhe funksionimin e policise se bashkise », percakiohet se per shkeljete

verejtura punonjesit ¢ policise se bashkise rane te drejie te gjolisin ne vend
personat pergjegjes ne masen 500 deri ne 5000 leke.
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% d. Vlerat e xhobave te vendosura ne kap.lll.2 per mos shlyerje ne afat te detyrimit nuk

jane ne perputhje me vlerat e parashikuara ne ligjin nr.9920 dt.19.05.2008 « Per

procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise », i ndryshuar.

¢ =Me respekt,

k. PREFEKTI
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15 00355 2224 2705 . e-mail. prefeklurashkoder@yahoo.com

Adresa: “Rfuga 28 Néntori” Shkodér, Telefor/Fa



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI MADHE
KESHILLI 7
Nr 4¢ ¢ Prot. Koplik me p3 /&2 /2017.
VENDIM

Nr. 2 date 27 .01.2017.
Keshilli Bashkiak Malesi e Madhe ne mbledhjen e tij t€ datés 27.01.2017, pasi mori ne

shqyrtim materialin e paragitur nga zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore “Per Miratimin e Paketes
Fiskale per vitin 2017 ne mbeshtetje te:

Adresa:Kopli-Qender e ?

Ligjit nr. 139/2015 date ,.Pér Vetgeverisjen Vendore® neni 9 pika 1.3 neni 34, neni 35 ,heni
36, neni 54 shkronja f,neni 55/3 .

Ligji 9632 dt 30.10.2006"Per Sistemnin e Taksave Vendore “i ndryshuar.

Ligji 142/2015  Per disa ndryshime dhe shtesa dhe shtesa ne ligjin nr.9632, dt 30.10.2006,
“Per sistemin e tatim taksave”, te ndryshuar.

Ligji 9975.,Per Taksat Kombetare i ndryshuar.

Ligji 8438 dt 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat® i ndryshuar.

Ligji 1301 dt 15.12.2016”Per Buxhetin e vitit 2017”7

VKM 783 dt 10.11.20117Per procedurat e ndarjes se te ardhurave te takses vjetore te mjeteve
te perdorura ne njesite e geverisjes vendore” ndryshuar.

VKM nr 408 dt 13.05.20157Per miratimin e zhvillimit te territorit ”, I ndryshuar,

Ligji 107 /2014 Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit 1 ndryshuar

Ligji 9936 i dt. 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne RSHi ndryshuar.
Udhezimin e Ministrise se Financave nr 2 : dt 06.02.2012 ,“Per Procedurat Standarte te
Zbatimit te Buxhetit“i ndryshuar.

Ligji nr 5 /2016 “Per Shpalljen e Moratoriumit ne Republiken e Shqiperise®.

VKM nr 433 dt 08.06.2016,“Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te
kullotave publike sipas listave te inventarit®.

VKM nr 438 dt 08.06.2016 ,,Per Kriteret dhe rregullat e shfrytezimit te Pyjeve dhe te shitjes
se materialit drusor ¢ te prodhimeve te tjera pyjore e jopyjore.

Udhezimi nr 01 i date 09.06.2016 ,Per rregullat dhe progedurat e kerkimit te shgyrtimit e
miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor e kullosor € publik®.
Udhezim nr 2 i dt 20.07.2016“Per kriteret teknike te klasifikimit te kullotave,dhe livadheve te
procedurave per dhenien e tyrc per kullotje dhe kositje bari®

Ligji 10465 dt 29.09.2011%Per Sherbimin Veterinar ne Republiken e Shgiperise*“i ndryshuar.
Ligji nr 10/2016 ,Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 8308 i dt 18.03.1998“Per
Transportin Rrugor i ndryshuar .

tel.021 122650/651 e-mail:-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



» Udhezimin nr 5627 dt 18.11.2016“Per percaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit per leshimin e ligencave dhe certifikatave per ushtrimin ¢ veprimtarise ne
Transportin Rrugor te udhetarve brenda vendit®,

= VKM 285 dt 27.06.2002Per tarifat e sherbimeve ge kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpetimit ndaj shtetasve dhe personave,juridike fizike e vendas te huaj.

= Ligji 152/ 2015 ,“Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri”

= VKM 707/2016° dt.12.10.2016 ‘Per Tarifen ¢ sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit
te ofruara nga bashkite e paisura me stacione te ketij sherbimi,ne territorin e bashkive ge
nuk kane stacione sherbimi te MZSH.

» Vendim nr 1064 i dt 22.12.2010“Per percaktimin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe te
kullotave® . ;

= Udhezim nr 1 dt 09.06.2016 per rregullat procedurat e kerkimit te shqyrtimit te miratimit te
kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik.

s VKM 970 dt 02.12.2015“Per Percaktimin e Progedurave dhe te kushteve per dhenien e
licencave per tregtimin e naftes bruto dhe te nenprodukteve te saj “.

= Ligji nr 9920 dt 19.05.2008 ,Per procedurat Tatimore ne R.SH.“ te ndryshuar me ligjin
164\2014,

= Ligji 10463 dt22.09.2011%Per menaxhimin e integruar te Mbetjeve Urbane®, i ndryshuar.

= Ligji 8308 dt 18.03.1998“Per Transportin Rrugor “i ndryshuar.

e VKM 1096 dt 28.12.2015“Per Miratimin e rregullave, kushteve dhe procedurave per
perdorimin dhe menaxhimin e hapesires publike”,

» Ligji 10279 dt 20.05.2010Per Kundravajtjet administrative™.

s VKM 54 dt 05.02.2014 i ndryshuar .

= Ligjinr 10296 dt 08.07.2010“Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®.i ndryshuar.

«  Udhezimi nr 30 dt 27.12.2011%"Per Menaxhimin ¢ Aktiveve ne Njesite € Sektorit Publik®i
ndryshuar.

VENDOSI
1. Te miratoje paketen fiskale te vitit 2017 per Bashkine Malesi e Madhe.

9 U miratua me date 27.01.2017.

3. Ky vendim u shpall me daté 03 02 ..2017.
4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55/6 te ligjit nr 139/20157Per Vetegeverisjen Vendore”.

SEKRETARI o KRYETARI
EMIRJAN HASMUJAT oY JLIR HALAJ
o i i
g
!

e

Adresa: Koplik-Qender tel.021122650/2651 esiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
7ZYRA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PAKETA FISKALE 2017
BASHKIA MALESI E MADHE




Pérmbajtja.

Kapitulli I: Taksat vendore
1.1 Taksa mbi pasuring e paluajtshme. ... ..ccooovrarneoiimnrnernnnnne s 3
o Taksm TTHT TEEYESAL. . ..o ivx s swmmsmsiaina s+ 588 30 01 %42 mtin o 88 FASBEH N 8 40N eid 23 ¢ SHAIHE SR 18 st T >
b- Taksa Mbi tOKEN BUJGESOTE «eevvvvmnnineeererinanssssniasssanrs s sss s et 4
oo Ttkong TOBE BEBBLIL vy s o s o o e it 17 10§ p s - s kg ey it e mon SR x4 e i 5
1.2 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin e BiznEsi 18 WOEEL ... sounenvssvsmnimon iapssheasions samunypnss L Erkess 6
19 TAKSH B SHIEIES ... svivcs s swswsmbm o s HmENa £ 3 3 i £ s 144 Y R0 oG RANRE £ s £ wmmiemanis 7
1.4 Taksa & FEes BEROEL. .. xisnsmmnsiyorsohnron b3 43 mmapses svmmm sas v sl s s nesmmi S as pamuts et 7
1.5 Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme............oooooirmnee 8
1.6 Taksa vietore ¢ mjeteve t€ PEIAOTUIA. ......vvrerssmmrrsssrrs et 9
1.7 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e BENR ' s i s s g dogsmn o FBRUASIRAE £ 4 £5 83 30 ns 9

Kapitulli 11: Tarifat Vendore
1.1 Tarifa e pastrimit dhe largimit € mbeturinave dhe tarifa ¢ shérbimeve publike..........oceeen 11

112 Tarifa pér shérbimit administrativ € Bashkise Malesi e Madhe.........ooovviiiiiiiiinenn 13
113 Tarifa e parkimit t& AUIOMIEIEVE «.oooouirimierrrrassissssss s 14
L4 Tarifa e SHErBIML PYJOT.. «.o . wrsorvsusnsssy cvasnrnronass shbties (g asensest piasapanay e satysmeatnes 14
.5 Tarifaté Agjensise PIM N ZH ...oooiiiiiimmmieiiinrrtiene st i
11.6 Tarifa t& Sektorit té Kontrollit dhe te Zhvillimit Urbanistik e Pronave........ SUUTROP,
1.7 Tarifa t& Sektorit pér shErbimeve VELErer .. .. oovvvuriirmrirrersernnrrrrnasenrostr e oes 16
11.8 Tarifa e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore (tel., energji, TV kabllor, Internet)...16
110 Tatife & Zénies s Hapsaires PUBIKE ..o oo o o saunins st mmstss gamsnsm e pmrwass apisnase 17
11.10 Tarifa e Ujitjes dhe Kullimit .......comvimmimmmmmmenirsimmnsnesrren s s 17
11.11 Tarifa e Shérbimit né Fushén e Transportit .......ocoooveiimiiimrrmsneenrre e 18
11.12 Tarifa pér Dhénie Ligence per Tregtim t€ naftes bruto dhe nénprodukteve (€ saj............ 19
Kapitulli 111 Gjoba
I11.1 Llojet dhe nivelet e gjobave pér shkeljet dhe kundravajtjet admInISTatiVe. coveessnrmemanrsnss 20
111.2 Gjoba pér mosshlyerje né afat t& AEEYPEIIRAT vt vvevs s bk 35 8 muiamendn sk binmiis b S gemee 10435345 23
Kapitulli IV Té Ardhurat Jotatimore
V.1 Té& ardhura nga Dhénia me Qera ¢ Aseteve n€ pronési t& Bashkis€.........oooeeiiiniinnns 24
IV.2 Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime. .......oooooorinrerrm e 24
IV.3 Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shErbimeve. ... .ooooirrirrrrrrerrrree e 24
IV.4 T& ardhura nga shitja e Aktiveve t¢é géndrueshme 1€ TIUPBZUBER, ovvvsvsmers s asnsonis v gses 24
IV.5 T& ardhura nga PriVatizili. ... coovuinrereennsimmsrni it e 24
Kapitulli V Lehtésirat fiskale ... 25
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Lista e tabelave:

Tabelé 1. Nivelet e taksés s¢ ndérteses sipas kdtcgome4

Tabelé 2. Nivelet e taksés b TOKBN BUJGBSOTE ..« cevsrumseusensvsemssusssmmssssess st s 5
Tabelé 3. Nivelet e taksés FEUAREIETS oo  Smrgs 1 § o 63 0 g RREA gy S s et 5
Tabelé 4. Nivelet e tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin per biznesin € VOZEL «..ovvveerimimmmeesineeen 6
Tabelé 5. Nivelet e taks€s s€ tabelés pér géllime SACTEIRIATI e racs 3 shsimere s e g3 b0 v cmslaaininses 7
Tabelé 6. Nivelet e taksés s€ fjejes né Bl o2 e e g € i B 44 » s ko i BB OR Seas 2 8
Tabelé 7. Nivelet e taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé BTN S .
Tabelé 8. Nivelet e taksés s€ ndikimit né infrastrukturé nga NAErtimet € TEJA «vvevernenernnmneses 10
Tabelé 9. Nivelet e tarifés s€ pastrimit dhe largimit té mbeturinave si dhe tarifés sé shérbimeve
publike pér kategurifie “FamIE: ipueionsrirssngons s oSS I I I L 11
Tabelé 10. Nivelet e tarifés s€ pastrimit dhe largimit t& mbeturinave si dhe tarifés sé shérbimeve
publike pér Kategoring “IASHIUCIONE” ....ooovrereennessseeemsinrss e 11
Tabelé 11. Nivelet e tarifés s¢ pastrimit dhe largimit (& mbeturinave si dhe tarifés sé shérbimeve
publike pér kategoring per T L o 12
Tabelé 12. Nivelet e tarifés sé pastrimit dhe largimit (& mbeturinave si dhe tarifés sé shérbimeve
publike pér “Per Subjektet ¢ INAETHINIE o1 evve cennersrerensnnmsesasannsemsnsreens 13
Tabelé 13. Nivelet e tarifés s& pastrimit dhe largimit ¢ mbeturinave si dhe tarifés sé shérbimeve
publike ““ Subjektet € TLANSPOTHL .o ccevesssinirrsesseessssnr s 13
Tabelé 14. Nivelet ¢ tarifés s€ “Sherbimeve AMINISrative™ ...ooove coviirreeremerreerrees 13
Tabelé 15. Nivelet e tarifés sé #Darletimiin e AUTDITEIEVE, .7 r o - irsosmahocssnenant s sppenendesenres 14
Tabelé 16. Nivelet e tarifes per “Kontrollin e Zhvillimit te PErTIEOEIL v v wn dsmmmunss oo smmmsannss 15
Tabelé 17. Nivelet e tarifés per leje dhe ShErbIM VEIEIINET (.. vvveevnsrrmersrermmnnrnanssrsesenese 16
Tabelé 18. Nivelet e tarifés se perkohshme per linjat ajrore dhe nentokesore ..........oooeeeees 16
Tabelé 19. Nivelet e tarifés pér zénie hapésiré publike pér g€ lime biZnesi ... coeeeverneemneenie 17
Tabelé 20. Nivelet e tarifés pér shérbimin e Ujitjes dhe Kullimit .ooooorrnnerommmeremmnes 17
Tabelé 21. Nivelet e tarifés sherbimin ne fushen ¢ TrANSPOTUE. .. cxsesansmmasnaresesemasrrrer e 18
Tabelé 22. Nivelet e tarifave pér dhénie licence pér tregtimin € naftés bruto dhe nénprodukteve (&
T RS - f e e i e S 19
Tabelé 23. Niveli i gjobave pér per kundravajtje apo shkeljeve 5ipas HOJeVe ovverrrrinenisneeee: 20
Tabelé 24. Niveli i gjobave pér mosshlyerje te detyrimeve tatimore (taksa e tarifa)............... 23
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I.1 Taksa mbi pasurité e paluajtshme

» Baza Ligjore: Ligj 142/2015, daté 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa” né Ligjin
nr.9632, date: 30.10.2006 « Pér sistemin € taksave vendore”, 1€ ndryshuar, neni 8 .9 pika 2.neni 20,

21.

Taksés mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjith€ personat fiziké ose juridiké, vendas ose
t¢ huaj, pronar€ apo pérdorues € pasurive t€ mésipérme, né territorin € Republikés s€
Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shirytézimit t€ kétyre pasurive.

Béjné pérjashtim rastet kur né ligi parashikohet ndryshe. Detyrimin per taksén mbi pasurin€ e
paluajtshme ¢ ka, sipas rastit, pronari 0se bashképronari, sipas pjeses qé zotéron, apo pérdoruesi 1
pasurisé s€ paluajtshme, per pasurité q&€ nuk jané t& pajisura me dokumente pronésie.

N& rast t&¢ mungeses s€ dokumentacionit t& prongsisé, pérdoruesi 1 pasurise se paluajtshme
bén njé vetédeklarim t€ sipérfages s pasurise, prané bashkisé ku ndodhet pasuria,késhilli 1
Bashkisé ose Komunés vendos madhésiné e sipérfages s€ tatueshme, bazuar né Vendimin €
Komisionit t¢ Verifikimit t€ Pasurisé sé Paluajtshme. Organet ¢ pushtetit vendor ngrené
Komisionin e Verifikimit t& Pasurive t& Paluajtshme, né rast mungese t& dokumentacionit ligjor.
Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni pércaktohen me Vendim t&¢ Késhillit t& Bashkis€ ose
komunés. Zyrat € regjistrimit t& pasurisé s¢ paluajtshme nuk béjné regjistrimin apo ¢regjistrimin
e pasurisé s¢

Pér efekt té pagesés s€ k&tij detyrimi Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, né rastet kur prona
nuk &shté e regjistruar né regj istrin e pasurive té paluajtshme, njeh si dokumentacion:

a) Vendimet € komisionit t& kthimit dhe kompesimit prones

b) Vendimet € privatizi'mit

¢) Dokumenta t€ tjera (€ léshuara nga organet pérkatése né pérputhje me legjislacionin pérkatés

Né taksén mbi pasurité ¢ paluajtshme pérfshihen:
¢ Taksa mbi ndértestn

e Taksa mbi tokén bujgésore

e Taksa mbi truallin

a- Taksa mbi ndértesén

> Baza ligjore: Ligji 9632,daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” neni 22
«Taksa mbi ndértesat”, Ligjin 142/2015, daté 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr.9632, date: 30.10.2006,” Pér sistemin e taksave vendore” té ndryshuar, neni 8.

Baza e taksueshme éshté sipérfagja e ndértimit né meter Katroré e ndértesés ose e pjesés sé saj mbi
dhe nén nivelin e 10kés dhe pér ¢do kat.

¢ Kategorité minimale (€ bazés sé taksés dhe nivelet treguesc t¢ taksés pér ¢do kategori
minimale t& bazés pér taksén mbi ndértesén jané si mé poshté vijon:

A R A S ST O S BV DR R s N TN R e T A A e
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Tabelé 1. Nivelet e taksés sé ndértesés sipas kategorive.

JORITE ENDERTESAVE

Ndértesa banimi

—

o e
-ndértuar para 1993-shit

Té tjera ]

Ndértesa qe perdoren per veprimtari

prodhuese ¢ (¢ ngjashmemeto 100
Ndértesa né pronési apo né pérdorim né& 1 400
territore t& miratuara si fshatra turistike \ i

iR b B

Tatimpaguesit q¢ kane né pronési mé chumé se njé banese, pér shiéping ku kané banimin €
sakonshém paguajné taksén e ndértesés, sipas tabelés, ndérsa pér 1€ gjitha shtépité e tjera, taksa e
ndértesés &shté€ sa dyfishi i taksés s& ndértesés, & zbatohet né sonén ku ndodhet kjo ndértesé.(Ligil
181/2013 daté 28.12.2013 «pgr disa ndryshime dhe <htesa né ligjin nr.9632, 4mir 30.10.2008 “Pér
gistemi e taksave vendore”, t& ndryshuar.

Né rast té mungeses ¢ dokumentacionit (€ pronésiseé, pérdoruesi i nderteses bén njé
vetédeklarim té sipérfages s nderteses prané bashkise.

« Pérjashtohen nga pagesa € taksés sé ndértesés:
a) Pronat ¢ shtetit dhe t& njésive vendore gé pérdoren per géllime jofitimprurése;
b) Ndértesat € banimit g€ shfrytézohen nga qiramarrés me qira t& paliberalizuar: c)
Ndértesat qé shfrytézohen nga komunitetet fetare;
d) Pasurité né pronési 1€ shtetit, t& kaluara me vendim té Késhillit t& Ministrave, nén
administrimin € shogerive shieterore.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ taksés mbi ndértesat bashké me nénkategorizimet éshté

Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore prane Bashkisé Malesi e Madhe si dhe Zyrat e Taksave
prané Njésive Administrative.

h- Taksa mbi token buigésore

Baza ligjore: Ligj 9632, 4mir 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, neni 23 “Taksa mbi
4token bujqésore”, ANEKSI 2, i ndryshuar me Ligjin nr. 142/2015 date: 17.12.2015 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr.9632.

e Baza e taksés mbi Jtokend bujgésore Eshté sipérfagja ¢ tokes bujgésore, né€ hektar,
né pronési t& taksapaguesit. Sipérfaqja e tokes né pronési pércaktohet sipas dokumenteve
qé e vértetojné ate.

v:Wij:fs‘.4’;(az;g.g@g{»fxxgpmuﬁmm%mwwwwnwznwww
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2 Tatimii thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

> Baza Ligjore: Ligji 142/2015, 6mir 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Ligjin nr.9632, 6mir 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar, neni 5,
6 dhe 7.

e Baza e taksés/tatimit: Késtet e parapagimit t& tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin
vijues, p€r tatimpaguesit me garkullim vietor nga 3 (pesg) deri né 8 (teté) miliong leke,
llogariten né bazé té t& dhénave 1€ deklaratés tatimore t& njé viti m¢ 6mir.

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit g& i nénshtrohen
tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin ¢ biznesit t& vogél, paragitet si mé poshté vijon :

Tabelé .4 Nivelet e tatimit té thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

e Ménvra e pagesés: Tatimpaguesi parapaguan, né llogariné e organeve tatimore ose né
Postén Shqiptare, késtet tremujore té tatimit € thjeshtuar mbi fitimin, & biznesit té voggl,
6mir6a 6mir6 20 prill, pér muajt: janar, shkurt e mars; 6mir6a 6mir6 20 korrik, pér muajt:
prill, maj e gershor; 6mir6a 6mir6 20 tetor, pér muajt: korrik, gusht e shtator; dhe 6mir6a

6mir6 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor dhe dhjetor.
e Strukturat pérgjegjése pér vielien e tatimit; Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Tatimeve,

népérmjet drejtorive rajonale tatimore, &hté ¢ ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen,
kontrollin, arkétimin dhe transferimin né llogarité e buxhetit t€ geverisjes vendore t& 1€
ardhurave nga 6mir6a i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogel.

Administrata Tatimore Qendrore transferon & ardhurat nga 6mir6a i thjeshtuar mbi fitimin ¢
biznesit t& vogél né llogarl t& bashkive ose t& komunave, ku ka vendndodhjen biznesi i
taksueshém, 6mir6a 6mir6 10 té muajit pasardhés, kur jan€ ark€tuar tatimet dhe pér shérbimin g€
kryen merr njé komision, { cili &shté né masén 1 pér qind dhe derdhet né llogari t& Administratés
Tatimore Qendrore.

e Struktura pérgjegjése pér krverjen e akt-rakordimeve: Sektori 1 Taksave dhe Tarifave

Vendore éshté pérgjegjési per rakordimet me Drejtoriné Rajonale Tatimore, Shkoder.




1.3 Taksa e tabelés

> Baza ligjore: Ligji 9632,7mir 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshu
Ligjin 142/2015, 7mir 17.12.2015 :neni 15 “Taksa e tabelés™ dhe ANEESL 7 .

Tabelé 5. Nivelet e taksés sé tabelés pér géllime identifikimi

ar me

nﬁngﬁﬁﬁﬁﬁ@ﬁﬁ&«_f*

45000 |

Leké/m? -
Leké/vit 120 120
Njésia ~_ Shkalla’ tatlmore:’?}‘@ o
Nj.A Koplik | Nj.Até tjera
T eké/ mivit - 13,500 -
leké/ m?/vit 27 000 27 600
leké/ m*/dite
1000

Struktura e ngarkuar pér evide
Territorit Vendor né bashképunim me Policiné Bashkiake.

Struktura e ngarkuar pér vjcljen e taksés
Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, B

prané Njésive Administrative.

1.4 Taksa e fjetjes né hotel

142/2015. daté 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
taksave vendore”té ndryshuar, neni 13 “Taksa e

» Baza ligjore: Ligjin
nr.9632, daté 30.10.2006,”
hotel”, ANEKST 8

Detyrimi pér taksén llogaritet si

Pér sistemin ¢

shumézim 1

qéndrimit né hotel.

hmﬂiﬁdﬂ’ib S
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ntimin dhe kontrollin éshté Inspektoriati i Mbrojtjes sé

sé tabelés bashké me nénkategorizimet éshté
ashkia Malési e Madhe si dhe zyrat ¢ taksave

né ligjin
fietjes né

nivelit té taksés pér naté qéndrimi, me numrin e netéve 1



Tabelé 6. Nivelet e taksés sé fjetjes né hotel.
TEmértimi o0

g L 105 leke/nete fjetje
i hotel dhe gd‘q}_:r_lj’fésfi"tt;etér;,akomo‘due‘se;flsi;pg”s‘f 35 leké/neté fjetje
aktimeve t€ ligjit per turizmin - - e e

e Pér Sektorin e Taksave njihet si tatimpagues pronari i hotelit ose sipas rastit personi g€ ka
(¢ regjistruar aktivitetin dhe likujdimi i késaj takse béhet brenda datés 5 t& muajit
pasardhés.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés sé fjetjes né hotel éshté Sektori i Taksave dhe
Tarifave Vendore prané Bashkisé Malési e Madhe si dhe zyrat ¢ taksave prané Njésive

Administrative,

1.5 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

> Baza ligjore: Ligji 9632.daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”,neni 28 “Taksa
mbi kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér pasurité ¢ paluajtshme” dhe ANEKSI 3 ( ndryshuar
me ligjin nr.142/2015)
o Taksa mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér
ndértesat dhe té gjitha pasurité ¢ paluajtshme né ¢astin e kalimit t& sé drejtés sé pronésisé mbi
to. Taksa paguhet nga personi, g¢ kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e
paluajtshme , para kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.
e Baza e taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér ndértesat gshté sipérfaqja e ndértimit,
pronésia e sé cilés transferohet. Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror 1€ bazés
<¢ taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij. Baza e
taksés pér kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e tjera t& paluajtshme &shté vlera e
shitjes sé& tyre. Niveli i taksés caktohet né pérqindje dhe niveli tregues i taksés éshté 2 pér
gind. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit té taksés me bazén e tij.

Tabelé 7. Nivelet e taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésis¢

I SHkalla Tatimore

Teke/m? |

» Iek‘e’/ m?

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme:
a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes qendrore e vendore;
b) Personat, t& cilét jang subjekt i tatimit mbi & ardhurat vetjake, né mbéshtetje ¢ ligjit nr. 8438,
daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat”, me ndryshimet pérkatése;
c) Subjektet, q& dhurojné pasuri t€ paluajtshme, kur pérfitues té drejtpérdrejté jané:
i) Institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;
ii) Bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me ate pjesé té
veprimtarisé sé tyre pa qéllim fitimi.

et e A Bk WWWWW&@?AW&&&%W&W&' B
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Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ taksés mbi kalimin e s¢ drejtés sé pronésis¢ éshté Zyra
Vendore ¢ Regjistrimit t¢ Pasurive té Paluajtshme, né rolin e agjentit tatimor, té cilat
pérfitojné 3%, té shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari € buxhetit té
bashkisé, né territorin e sé cilés ndodhet pasuria, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

1.6 Taksa vjetore ¢ mieteve té pérdorura

» Baza ligjore: VKM nr.783, date:10.11.2011°Peér procedurat ¢ ndarjes sé t€ ardhurave t& Takses
Vjetore & mjeteve t¢ pérdorura ne njésite e Qeverisjes V endore”, i ndryshuar.

« Baza e taksés Eshté 1loji 1 mjetit t€ transportit rrugor. Detyrimi pér pagimin ¢ taksés 1

takon pronarit t€ mjetit.

« T ardhura nga taksa, per ¢do rast, mblidhet nga strukturat € Drejtoris€ s€ pérgjithshme t&
Shérbimeve t€ Transportit Rrugor, drejtorité rajonale, para kryerjes s€ kontrollit teknik

vjetor t& detyrueshém 1€ mjetit. 18% ¢ 1€ ardhurave vjetore nga kjo taksé i kalojné

buxhetit té geverisjes vendore.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé éshté Drejtoria
Rajonale e Shérbimeve (€ Transportit Rrugor.

I.7 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga pndértimet ¢ reja

5 Baza ligjore: Ligji 9632,daté 30.10.2006 «pgr sistemin ¢ taksave vendore”,neni 27 “Taksa

e ndikimit né infrastruktur€ nga ndértimet e reja” ndryshuar me Ligjin Nr.142/2015, daté

17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632, date: 30.10.2006 “Pér sistemin
e taksave vendore”, t¢ ndryshuar, Ligjin 107 date: 31072015 “Fer planifikimin dhe

shvillimin € territorit™.

«  Baza e taksés Eshié viera né leké e investimit € ri qé kérkohet 1€ kryhet ose vlera ne leke ¢
cmimit te shitjes per m2 te investimit te ri.
Klasifikimi si investim i ri dhe vlerat pérkatésc pércaktohen né pérputhje me Jegjislacionin né

fuqi pér dhénien e lejes s€ ndértimit.

mmmdmmm&‘mma‘gwﬂf_Mg§ SN SR T
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Tabelé 8. Nivelet e taksés sé ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Nese objekti, per te cilin do te behet investimi shirihet ne territorin e me shum se nje bashkie ose kur
objekti ndikon ne infrastrukturen e nje bashkie tjeter, te ardhurat nga taksa ndahen proporcionalisht

ndermijet tyre, ne perputhje me raportet perkatese te shtrirjes se objektit dhe te ndikimit te investimit ne
infrastrukturen e seciles bashki.

e Detyrimi per pagesen e takses i takon Investitorit. E ardhura nga taksa per ¢do rast mbildhet nga
organi qe leshon lejen e ndertimit dhe arketohet, per ¢do rast, per llogari te Bashkise ge mbulon
territorin ku do te behet investimi.

Struktura e ngarkuar pér identifikim, matjen dhe pérllogaritjen e késaj takse éshté Sektori 1
Zhvillimit Urban dhe Turizmit prané Bashkisé Malesi e Madhe.

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e kiésaj takse éshté Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore
prané Bashkisé Malesi e Madhe.

Projekt-Paketa Fiskale pér vitin 2017
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Kapitulli IT:
TARIFAT VENDORE

1I.1 Tarifa e pastrimit dhe jareimit_té mbeturinave si dhe tarifa e ndricimit

dhe gjelberimit
Baza ligjore: Ligj! 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér velégeverisjen vendore”, neni 9, pika
L.3b,

Tarifat e pastrimit dhe sherbimeve publike jane caktuar duke u bazuar ne studimin e kryer nga
bashkia Malesi e Madhe “Plani Lokal pér Manaxhimin e Integruar té Mbetjeve té Ngurta Urbane
né Bashkiné Malési e Madhe”.

a- Tarifés sé pastrimit i nénshtrohen (& gjithé familjet, personat juridiké ose fiziké, vendas os€

t¢ huaj, q¢ ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit 1€ Bashkisé¢ Malési e Madhe dhe

njésive t€ saJ administrative.
b- Tarifa pér ndricimin dhe oielberimin éshté detyrim i gdo taksapaguesi 1 cili pérfiton
shérbime té tilla si ndrigim, gjelbérim, etj, perveg pastrimit.

NEé rastin kur subjekti krijohet(regﬁistrohet) apo mbyllet gjaté vitit kalendarik, detyrimi pér tarifat e
pastrimit dhe shérbimeve  llogaritet dhe arké&tohet proporcionalisht me kohén aktive t&
ushtrimit t€ aktivitetit. Afati i pages€s s€ kétyre detyrimeve gshte data 20 gershor € vitit aktual
kalendarik.

Nivelet e tarifés s€ pastrimit dhe tarifés sé ndricimit dhe ojelberimit

pér kategorit€ dhe nénkategorité familje, person juridik apo fizik <i dhe ne institucione jané t€

paragitura né tabelat si mé poshté:

Tabelé 9. Nivelet e tarifés sé pastrimit dhe largimit te mbeturinave si dhe tarifés sé
ndricimit dhe gielberimit pér kategoriné “Familje”

i leke/vitfamilje |

| leke/vit/familje 1700
| tekenvivfamilie | 1700

leké/vit/familje 1300

Tabelé 10. Nivelet e tarifes s¢ pastrimit dhe largimit te mbeturinave si dhe tarifés sé
ndricimit dhe gielberimit pér kategoriné “Institucione”

| 25000.
— T Tlekghvit| 45000

Teke/vit] 50000

100

¢) Mbi

unonjés
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Struktura e ngarkuar pér tarifén e pastrimit, largimit t¢ mbeturinave dhe tarifén e
Shérbimeve pér kategoriné “Institucione” éshté Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore.

Tabelé 11. Tarifa ¢ pastrimit dhe largimit te mbeturinave si dhe tarifa e pdricimit
dhe gielberimit pér kategoriné « Biznes ”

Nr | Kategorite 0-5 5-8 Mbi 8
L mlin/vit | min/vit | mln/vit
1 BIZNESI
Mish 7.000 | 10.000 50.000
Peshk - ] 7000 ! 10000 | _ 50.000
'Bulmet Fruta perime, ushqimoree artikuj te tjere te
1ng;ashme me to. 6.000 = 10.000 50.000
. Artikuj industrial__(veshje parfumeri argiendari ejt.) 5.000 10.000 30.000
B }Bar kafe - 6.000 10.000 50.000
Bar- Restorant e ne gty .20.000 | 30.000 | 45.000
Restorant per dasma feezengey 0 50.000  70.000 70.000
Kafe internet, lojéra fati, gendra interneti 6.000 10.000 1 25.000 |
_-_MESI tregtimi lendesh djegese, hidrokarbure karburante etj 6000 15.000 35.000 |
Shitje produktesh narmg’cgutlke 7 k. 8.000 | 10.000 ~30.000
Markete EE. 20.000 | 30.000 40.000
Supermarkete ) 150 .~ ].30.000 | 135.000 50.000 |
Magazina 10000 | 20000 50000 |
T3 NESIPRODHIMI : =
| Perpunim bime medicinale, duralumlmwrp_eta|e<h7 drurietj | 15.000 ; 30.000 80.000
Prodhim tulla, perpumm gun tjegulla, blloge betoni, furra 8.000 | 20.000 80.000
Prodhime ushqlmore buxe embelsirash mis m|sh| peshku, ~5.000 15.000 = 25.000 |
Territore per therrjen e . kafshéve etj te ngJa<hme me to. 20.000 | 35.000 50.000
Karriera dhe inerte 20.000 | 100.000 100.000
'pike Karburanti 0  35.000 70.000
11.3 NJESISHERBIMI PSR P R il 7
Riparimii artikujve elektro- shteplake 6.000 15.000 25.000 |
[ herbime servisi, agwslkcmblmlvalute agJemltunzm '
1ag;en51 SIgurumesh angjen5| funerale, te ngJashme me to. 7.000 | 15.000 25.000
Sherblmefotokoplmlt sallon bukurie, autoservise, agjensi 7.000 | 17.000 25.000 |
\doganore sherbime kredidhenie, sallat e lojrave te fatit. L ‘
wHotc\e motele, fjetma buﬂma I<ampnge etj. 20.000 | 35.000 50.000
e ‘NJQSISi érbimi marangoz, rrobagepés, képucar, ejELim {7,000 ” 10 000 77 ZSUC‘W “
o Komplekse sportive, palestra, ﬁtneiswp_gnﬂar s E 8.000 | 10.000 25.000
Njesi sherbimi internet, tv.kabllor te ngj jashme me SOy 10.000 | 30.000 50.000
Bankat e Nivelit te dyte ik 0 80.000
i Shoqata Fondacione, Orgamzata Subjekie Politike. e 0 # 0 25.000
__ [Ente te ndryshme shteterore - g 0 50.000
11.4 PROFESIONE TE LIRA ol
Avokatet, noter,mjek, mjeku- laboram 5tornato!ogu 10.000 15.000 20.000
ekonomisti kontabél tengjashmemeto. = 0 )
Institucionet jopublike te edukimit 6.000 10.000 25.000
| 11.5] AMBULANT i Lt e k. o R
Subjekte ge nuk kane njé vendndodhje fikse, taksi, tregtia 4.000 7.000 0
ambulante ne tregje publlke
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Tabelé 12, Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave pér kategoring “Subjektet e Ndertimit”

e e | Nj.A Koplik | Nj.A té tjera -
Biznes me aktivitet ndértimi (selia administrative) | leké/vit
60.000 40.000
Pér ¢do kantier ndértimi té ngritur,né raport
me kohézgjatjen deri né pérfundim (€ ndértimit
dhe vlerés sé tij
Vlera e investimit
Mijé/leké

a) 5000-30000 Ileké/kantier/vit leké/vit 65.000 65.000

b) 30 000-100 000 leké/kantier/vit leké/vit 80.000 80.000

¢)  Mbi 100 000 leké/kantier/vit leké/vit 100.000 | 100.000

Tabela 13. Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave si dhe tarifa e ndricimit dhe
gjelberimit pér kategoriné “Transport ”

11.L10 | TRANSPORTI Lek/mjet
1. | Transport pasagjerésh 2500
2. | Transport Mallrash 7 4000 o

Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ tarifés se pastrimit, largimit té mbeturinave dhe tarifén e
shérbimeve pér kategoriné “Biznes i Vogél” éshté Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe
zyrat e taksave sipas ndarjes né tabelén 12.

11.2. Tarifa té shérbimit administrativ té Bashkisé Malési e Madhe

> Baza ligjore: Ligji 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 9, pika

1.3b)

o Tarifa pér shérbimet administrative éshté detyrim i cili duhet likujduar pelpara marrjes sé
njé shérbimi té caktuar (vértetime, fotokopje dokumentash, njehsime me origjinalin etj.) nga
administrata. Arkétimi i kétij detyrimi béhet prané Arkés né Bashkiné Malési e Madhe.
Kjo e fundit e pajis me faturé individin, faturé e cila dorézohet né zyrén apo drejtoriné
pérkatése, pérpara marrjes sé¢ shérbimit.

Tabelé 14. Nivelii tarifés sé shérbimeve administrative.

e A sheérbimi -
| Leké/vértetim 500

me origjinalin,vertetime per Qub cktel e’q

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e tarifés administrative éshté Sektori i Taksave dhe Tarifave
Vendore prané Bashkisé Malési e Madhe si dhe Zyrat e Taksave prané¢ Njésive Administrative.
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I1I1.3 Tarifa e parkimit té automjeteve,

> Baza ligjore: Kodi rrugor ligji 8378 date.22.07.1998, “Kodi rrugor I RSH” neni 7 pika f,
Ligji Nr.9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave Vendore” I ndryshuar, neni 35, pika
2

e Tarifa e parkimit té automjeteve Eshté detyrim i ¢do individi ne vleren50
leké/ore/automjet.( Qyteti Bajze, Koplik).

Tabelé 15. Niveli i tarifés sé parkimit te automjeteve.

It Tarifa shérbimi pér parkimin e automjeteve Njésia Niveli i tarifés
Sipas ¢do rasti
1-Autovetura Leké/oré/mjet 50
2-Pér furgone dhe mikrobuze Leké/vit/mjet
e Transport pasagjeresh. 3500
e Transport mallrash 4000
3-Automjet transport malli deri 3.5 ton Leké/vit/mjet 3000
4-Automjet transport malli 3.5 — 8 ton Leké/vit/mjet 3500
5-Automjet transport malli 8 — 14 ton Leké/vit/mjet 4000
6-Automjet transport malli mbi 14 ton Leké/vit/mjet 5000
PARKIM | REZERVUAR.
1- Pér Autobusa. Leké/vit/mjet 35000
2 - Taksi 4+1 té licensuara Leké/vit/mjet 15.000
3-Automjet pér transport 8+1 & licensuara Leké/vit/mjet 18.000
4-Autovetura Leké/vit/mjet 3000

Struktura e ngarkuar pér miratimin e lejes pér vendparkim (& rezervuar éshté Sektori 1
Zhvillimit Urban dhe Turizmit, pér Hogaritjen dhe pér vjeljen e tarifés s¢ parkimit éshté
zyra e tatim taksave,

Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér vendparkim té rezervuar
éshté Policia Bashkiake.

I1 .4 Te ardhura nga Sherbimi Pyjor.

> Baza ligjore: Ligji 13912015 Per Vetqeverisjen Vendore™neni 27 pika 5,pika 6, ligji 5\2016 “Per
shpalljen e moratoriumit ne Republiken e Shgiperise”,ligji 48/2016 *“Per disa ndryshime dhe shtesa ne
ligjiin nr 9385 dt 04.05.2005 “Per Pyjet dhe sherbimin Pyjor "te ndryshuar, VKM 433 1 dt
08.06.2016,VKM 438 te dt 08.06.2016,Udhezimi nr 1 dt 09.06.2016 “Per rregullat dhe procedurat e
kerkimit te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor e kullosor dhe

publik™
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Vendimi 1064 date:22.12.2010”Per disa ndryshimene vendimin nr.391 date 21.06.2006 te K.M. per
percaktimin ¢ tarifave ne scktorin e pyjeve dhe te kullotave”,Udhezimi nr.2 date :20.07.2016 Per
kriteret teknike te klasifikimit te kullotave,dhe livadheve dhe procedurave per dhenien e tyre per kullotje
e kositje bari”.

11.5 Tarifa nga Agjensia e P.M.N.Z.SH Malesi e Madhe

> Baza ligjore: VKM 707 viti 2016 si dhe Ligji 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga
zjarri”. VKM 285 date: 27.6.2002 “Per tarifat e sherbimeve ge kryen policia e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpetimit ndaj shtetasve dhe personave juridik e fizik, vendas dhe te huaj”™.

Struktura e ngarkuar pér léshimin e Akteve dhe (& pagesés pér tarifat e shérbimit €shté Sektori i M. Z.SH.

prane Bashkise Malesi e Madhe.

11.6 Tarifa té Sektorit té Kontrollit té Zhvillimit Urbanistik e Pronave

> Baza ligjore: Ligji 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.3 b.

VKM Nr. 408, daté 13.08.2015 “Pér Miratimin ¢ Rregullores se Zhvillimit te Territorit” nenil0
pika 1,germa b.dhe neni 15.pika 1.germa f.

Tabelé 16. Nivelet e tarifés pér kontrollin e zhvillimit té territorit

11.8—-b) Tarifa pér kontrollin e zhvillimit t& territorit Nijésia Niveli i tarif¢s

Sipas ¢do rasti

1-Tarife aplikimi per leje zhvillimi, leje ndértimi:

a - pér shtépi banimi leké /dosje 2000
b - pér nevoja biznesi leké /dosje 2000
1.1.Tarife pér shqyrtim dokumentacioni.
a - pér shtépi banimi leké /dosje 5000
b - pér nevoja biznesi leké /dosje 8000
2-Térhegje dokumentash t€ njehsuara me origjinalin leké /dosje 500

3 —Tarife aplikimi per certifikaté¢ pérdorimi:

a - pér shtépi banimi leké /dosje

b - pér nevoja biznesi leké /dosje 1000

3. 1.-Tarifé pér shqyrtim dokumentacioni( certifikat pérdorimi)

a - pér shtépi banimi leké /dosje 1000

b - pérnevoja biznesi Jeké /dosje

3.2.Tarif¢ leje pérdorimi 2000
a - pér shiépi banimi leké/m? 4000
b - pér nevoja biznesi leké/m?

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s€ shérbimeve éshté Sektori Zhvillimit

Urban prane bashkise M.Madhe.
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Tabelé 17. Nivelet e tarifés pér leje dhe shérbim veteriner

" | KATEGORITE .

1 | Vulosja e mishit dhe pajisja mé?aport veterinar pér bagéti te trasha 200 leké/kreré

2 | Vulosja e mishit dhe pajisja me raport veterinar pér bagéti te iméta 100 leké/kreré

Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes te sherbimit veteriner jane inspektoret e sherbimit
veterinar prane Bashkise dhe njesive administrative.

I11.8. Tarife e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore (telefoni, energji, TV
kabllor, Internet).

> Baza ligjore: Ligji 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.3 b,neni
33 1 ligjit 9632 /30.10.2006 *Per Sistemin e taksave Vendore 1 ndryshuar ” .

Baza e taksés pér linjat ajrore dhe néntokésore &shté gjatésia lineare pér kilometér e linjave
ajrore dhe néntokésore e cila vihet né shfrytézim nga subjekte pér qéllime biznesi. Taksa
llogaritet si detyrim vjetor i taksa paguesit duke shumézuar bazén e taksés (gjatésiné
lineare pér kilometér) me nivelin tregues té saj.

Tabelé 18. Nivelet e tarifes sé pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore.

Shkalla tatimore Njésia Shkalla tatimore

| NiA Koplik | Ni.A té tjiera
A. Linja ajrore(telefoni,energji, Tv kabllor,internet) - Leké/km/vit 1500 1500
B. Linja néntokésore(telefoni,energji,Tv Leké/km/vit 2500 2500
kabllor.internet)

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés sé pérkohshme pér linjat ajrore dhe
néntokésore éshté Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore prané¢ Bashkisé Malési ¢ Madhe
si dhe Zyrat e Taksave prané Njésive Administrative. Per dhénien e lejes ngarkohet
Sektori I Zhvillimit Urban dhe Turizmit prane Bashkise .
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I1.9. Tarifa e zenies se hapesires publike

> Baza ligjore: Ligji 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.3 b),ligji
142 /2015 “Per disa Ndryshime dhe Shtesa ne Ligji nr 9632 tc dt 30.10.2006” neni 16 pika ¢ aneksi 6.
Pérsa i pérket tarifés pér zénie hapésiré publike &shté detyrim mujor i tatimpaguesve,VKM 1096 I DT
28.12.2015,

Tabelé 19. Nivelet e tarifés pér zénie hapésiré publike pér géllime biznesi

11.9— d) Kategori, nénkategori e tariftn Njésia Niveli i tarifés
pér zénie hapésire publike

e Pérzénien e hapésirave publike pér shérbim
me—tavolina jashté lokalit, Lek/m2/muaj. 450

¢ Pérzénien e hapésirave publike pér tregétim té
artikujve industriale té artikujve ushgimore, fruta —
perime, kantina, kénde lojrash etj.

Lek/m2/muaj. 450

Struktura e ngarkuar pér dhénie leje pér zénie t& hapésirave publike, matjen dhe pérllogaritjen e
késaj tarife éshté Sektori I Zhvillimit Urban e Turizmit dhe pér vjeljen e késaj tarife éshté Sektori
i Taksave e Tarifave Vendore ne Bashkiné Malési e Madhe.

Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér zénie hapésire publike €shté
Policia Bashkiake.

i1.10 Tarifa e Ujitjes dhe Kullimit.

» Baza ligjore: Ligji Nr.8518, date 30.07.1999 “Per Ujitjen dhe Kullimin” i ndryshuar, Ligji Nr.9860,
date: 21.01.2008, neni 19,20 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligji Nr.8518, date 30.07.1999 “Per
Ujitjen dhe Kullimin™.

Tabelé 20. Nivelet e tarifés pér Ujitjen dhe Kullimin

11.9—- d) Kategori, nénkategori e tarifes Leké Niveli i tarifés
pér ujitjen dhe kullimin o
e Tarifa vjetore e mirémbajtjes g Lek/né vit 300
e Tarifa e shérbimit té Ujitjes Lek/oré/ujitje 200

Shénim: Tarifa e mésiperme pérfshin vetem fshatrat e Njésisé Administrative Gruemiré gé
jané pjesé e sistemit t& Ujitjes.
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I1.11.Tarifa e sherbimit ne Fushen ¢ Transportit

» Baza ligjore: Ligji Nr.8308, date: 18.03.1998 “Per transportin rrugor” 1 ndryshuar, Ligji
10/2016 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin Nr.8308, date: 18.03.1998 “Per transportin
rrugor”, Udhezimi nr 5627 i dt 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e licencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtaris€¢ né
transportin rrugor 1€ udhétaréve brenda vendit”, Udhezimi nr 5628 I dt 18.11.2016 “Pér miratimin
e rrjetit té linjave ndérqytetése”. Udhezimi nr 5630 1 dt: 21.11.2016 “Per kriteret llqesurut per te
krye kontrollin dhe proven e mjeteve me motor dhe te rimorkiove te tyre, kur jane bere nje a me
shume ndryshime te karakteristikave konstruktive ose funksionale apo te sistemeve te paisjeve”
udhezimi nr 15 date 24.07.2007(I ndryshuar), shkresa e Ministrise se Financave nr. 17905/1 date
27.12.201 “Per ndryshimet dhe shtesat ne tarifat e pagesave per licensa dhe certifikata ne fushen e

transportit rrugor”

Gjithashtu subjekti para kryerjes sé kérkesés né Sektorin e Shérbimeve duhet té keté

@
shlyer t& gjitha detyrimet tatimore prané Sektorit t& Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
té jeté pajisur me vértetim nga ky sektor.

o N&cdo rast kérkese nga ana e subjekteve, kéta té fundit pajisen me ligencé apo autorizim

nga Sektori ku pércaktohen té dhénat pérkatése.

Tabelé 21. Nivelet e tarifés pér shérbimin né fushén e transportit.

I1.9-e) Kategorité, nénkategorité Njésia Niveli i tarifés
(né leké)
) Afati 10 vjecar
I. TRANSPORT UDHETARESH BRENDA VENDIT
1- Ligencé pér kryerjen e sherbimeve ne linje te rregullt rrethgytetése Pér linje 40.000
-Certifikaté pér kryerjen e sherbimeve né linjé t€ rregullt rrethgytetése Pér mjet 7.500
- Ligencé pér kryerjen e sherbimeve ne linje te rregullt ndérgytetese Pér linjé 75.000
-Certifikaté pér kryerjen e sherbimeve ne linje te rregullt ndérgytetese Per mjet 7.500
Kategorité, nénkategorité Njésia Niveli i tarifés
Afati § vjegar
3- Licencé pér kryerjen e sherbimeve né linje t¢ rregulit te specializuara Pér linjé Lm/-20.000
-Certifikaté pér kryerjen e sherbimeve né linjé (€ rregullt te specializuara Pér mjet 7.500
4- Licencé pér kryerjen ¢ sherbimeve vajtje-ardhje (Javjerres) té udhétaréve [Pér linjé 20.000
-Certifikaté pér kryerjen e sherbimeve vajtje-ardhje (lavjerres) (& udhétaréve Per mjet 7.500
4- Ligencé pér transport udhétarésh me taksi s Pér mjet 20.000
1119 TRANSPORT MAl LRASH BRENDA VENDIT 5 Afati Svjecar
1-Licencé pér transport mallrash pér t€ treté dhe me qira brenda vendit Pér ligencé 40.000
-Certifikaté pér transport mallrash pér té tret¢ dhe me gira brenda vendit Ton/kapacit 100%
2-Certifikaté pér transport mallrash brenda vendit pér llogari t€ Vet Ton/kapacitet 100*
¢- Certifikaté pér térheqés 7 Pér térhegés 7.500
1l SHERBIME TRANSPORTI
1- Licencé pér sherbim udhétarésh me taksi Pér ligencé 15000
Iv. VEPRIMTARI TE TJIERA
1- Autorizim i pérkohshém njé mujor. Pér autorizim 2000
2-  Autorizim i pérkohshém ditor. Pér autorizim 500
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Shénim:
a) Pér duplikate me (& nj&jtén pé€rmbajtje dhe afat vlefshmérie paguhet 30% e vlerés sé ploté.
b) Pér rastet e ndryshimeve né licencé/certificate ¢ kané t¢ b&jné me elementet e pérdoruesit té
mjetit, fushés s€ operimit etj. Paguhet 30% e vleftés s¢ ploté.
*Vlefta e dalé nga llogaritja e ton/kapacitet do t& shumézohet me pesé (afatin kohor).

Ngarkohet Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Malési e Madhe pér
- Hogaritjen dhe arkétimin e kétyre tarifave, né bashképunim me Policiné Bashkiake.

I1.12.Tarifa per dhenie licence per tregtimi e naftes bruto dhe nenproduktetve te
saj.

» Baza ligjore: Ligji nr 8450 date 24.02.1999 I ndryshuar,V.K.M Nr.970, daté 02.12.2015 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve (€ saj”, pika 2.

Dhénia e licencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, pér tregtimin me pakicé t€ karburanteve,
gazit t& léngshém té nafiés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe té njésive té 1éndéve djegése
pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, béhet nga Bashkia Malési, né rastet kur stacionet e shitjes
s¢ karburanteve, g€ ushtrojné¢ veprimtaringé e tregtimit t€ karburanteve pér automjete, gazit t&
léngshém e vajrave lubrifikante dhe t€ njésive té shitjes sé léndéve djegése, q€ ushtrojné
veprimtaringé e tregumit t&€ tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, do té€ ndértohen né
territor té saj.

Tabelé 22. Nivelet e tarifés pér dhénie licence pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve t& saj

1.9-g) Tarifé pér dhénie licenca pér tregtimin e naftés Njésia Niveli i
bruto dhe nénprodukteve té saj tarifés
1- Dhénie dhe pérséritje e licencave pér stacionet e shitjes sé Leké/licencé 2 000 000
Karburanteve , gazit t¢ léngshém (& naftés, pér automjetet, dhe vajrave
lubrifikante.
2- Dhénia e licencave pér njésité e shitjes s¢ 1éndéve djegése, Leké/ligencé 200 000
pér veprimtaring e tregtimit pér pérdorim nga konsumatorét fundoré.

Ngarkohet Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Malési e Madhe pér
llogaritjen dhe arkétimin e kétyre tarifave.
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- Kapitulli I11 GJOBAT

I1I.1 GJOBAT PER SHKELJET DHE KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

» Baza ligjore: Ligji Nr. 10279 daé 20.05.2010 “Pérkundérvajtjet administrative” neni 6
pika b, neni 7 pika ¢ .nenit 10 pika 3 e neni 12 , ligji nr. 8224 daté 15.05.1997 * Pér
Policin€ Bashkiake™ 1 ndryshuar neni 13, ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 ligji Nr.9920 , daté
19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji 164/2014
neni 22, ligji nr 139/2015 “Per Veteqgeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 neni 23,neni 9 pika 1,3
pika b,neni 54 pika n . Ligji 10463/2011"Per menaxhimin e integruar te Mbetjeve ”,VKM NR
1096/2015 “Per miratimin e rregullave kushteve dhe procedurave per perdorim dhe
menaxhimin e hapesires publike neni 4 ,12.dhe 14.ligji nr 10/2016 “Per disa shtesa dhe
ndryshime ne ligjin 8308 i dt 18.03.1998 “Per Transportet rrugore ” 1 ndryshuar. 0

Gjobat do té aplikohen né¢ rastet ¢ kundravajtjeve administrative apo shkeljeve ligjore té
ndryshme brenda territorit t€¢ administruar nga Bashkia Malési ¢ Madhe. Pérgjegjése pér
aplikimin dhe vjeljen e kétyre gjobave do t€ jené zyrat/drejtorité & cilat i kané nén administrim
né bashképunim me strukturat e Policisé Bashkiake.

Tabele nr.23. Llojet dhe nivelet e gjobave per shkeljet dhe kundravajtjet administrative.

I.1- a) Kategorité e Njésia Niveli i gjobés
1- Gjoba pér mosshlyerje té detyrimeve tatimore % [/ dité vonesé
(taksa, tarifa) brenda afatit 20 Qershor (jo mé shumeé se 365 0.06
dité kalendarike)
Nr  [ll1.2- a)Lloji i kund'é'l:\‘/‘zmrj*{j;es Masa e gjobés Vlera e ¢démtimit pér
sé kryer kundérvajtjen e
1 Pér démtim, ¢arje dhe ndotje rruge 10.000 leké 4 000 leké/ me rrugé e démtuar
2 Pér démtim, carje, ndotje trotuari | 10.000 leke 3100 leké / m2 Stk uar e HEmtuET
3 Pér démtim bordure il 10.000 leké 2 500 leké / metér linear bordure
4 Pér démtim, rrjetit té 10.000 leké 20 000-50.000 leké / puset
kanalizimeve, bllokim pusete e té démtuar
5 Pérviedhje kapak pusete | 10.000 leké 3 000 mijé leké / kapak pusete té
6 Démtimi i shtyllave 10.000 leke 300 000 leké / shtyllé té démtur
7 Démtimi i ndricuesve té gytetit 20.000 leké | 30 000 leké / ndrigues té démtuar
8 Pérdorimi i shtyllave si suport pér reklame. 10.000 leké 120000 leké /reklamé té ngjitur
9 Lidhjet e pamiratuara né tubacionet e ujit 10.000 leké 2300 leké / metér linear
10 | Démtimi i pusetave té€ kanalizimit 5.000 leké 5 000 leké / cope
1l Ushtrim aktiviteti pa leje transporti: :
1 Mospajisje me leje veprimtarie pér servise | 10.000-20.000 0
riparim pér mjetet e transportit, lekeé |
imbarkimin e mjeteve té transportit &
difektuara, shérbime né lyerje mjetesh.
2 | Mospajisje me leje pér tregétim 5.000 leké | 0
gazetari, revista, librari.
3 Mospajisje me leje pér tregétim e | 5.000-10.000 0
shérbime ambulatore, auto, dygane { leké
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4 7Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti 10.000 leké | 0
: “24 oresh”. R |
5 Mospajisje me leje pér mjetet gé 10.000 - | 0
trasportojné mbetje té ngurta né qytet 30.000 leké
dhe zonat turistike o
6 Pér vendosjen e posterave pa leje 10.000 leke 0
7 Pér ¢do copé posteri né pemeé pa 5.000 leké 0
Leje _ .
8 Pér ¢do démtim té fasadeés 10.000 leké 3.200 lek&/ m2
9 Pér vendosje tabelesh, pankarta pa 5.000 lekeé 3.200 leké/ m2
Leje 7
10 Ven.dosje mbi;hkrimesh paleje né 500 Ieké/m2 0
hapésira publike
il Hedhje e mbeturinave jashté véndeve té
pércaktuara nga Bashkia 0
Persona juridiké 10.000 leke
Persona fizik ] o 1.000 leké
IV | Lévizja e kontenieréve té mhetjeve
urbane nga véndi i miratuar nga Bashkia:
Persona juridikeé 10.000~-20.000
Persona fizik v IBke .
500 -1.000 leké |
1 Pér ndotje té hapésirés publike 1.Pér heré té paré 0
jashté rrethimit té kantierit t& ndértimit SOU0IERE
. . oyl 2.Pérraste té
nga inerte, apo material té tjera pérséritura 10,000
ndértimore lake
2 Mosndértim i bazamenteve té 0
kontenieréve té mbetjeve urbane nga i
: U 50.000 leké
subjektet e ndértimit
3 Pér rastet kur kamionét, 1€ cilét 0
trasportojné materiale ndértimore, nuk
Jane”rr.]buluar dhe qé krijojné ndotjen e 20.000 leké
hapésirave publike.
Y Pér hedhje mbeturinave 20.000 leke
ndértimore jashté territorit té pércaktuar "Prifasia e
o S . perséritura
pér kété qéllim nga Bashkia.
i Pér shogérité e transportit hegje té lejes 0
sé transportit
2 PEér té gjithé ata qé bllokojné 20000 leke 0
kanalet kulluese apo vadités me ndértime
té paligjshme té ¢farédo lloji
3 PEr mbrojtjen e mjedisit 0
Mosdhénia e informacionit pér shkarkimin .
dhe transferimin e ndotésve nga S e
: . '€ 500 000 leké
operatori, duke i shkarkuar né vénde jo té
caktuara nga bashkia dhe né bazé té lejes
mjedisore. - S .
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\ Per mbrojtjen e pyjeve nga zjarri 15.000 g
|

VIl | Per mhrojtjen e lumenjve dhe baseneve ‘

1 Germim ne shtratin e lumit pa licence 15.000 0

2 Demtim argjinature 10.000 0

VIII | Mospaisje me Igje per peshkim ne 10.000
lumenj.

IX Sinjalistika rrugore

1 Demtim te sinjalistikes rrugoréw 10.000 0
(Tabelat vertikale rrugore).

2 Djegia e mbetjeve urbane ne kontiniere. 500-20.000 leké 0

3 Hedhja mEetjeve nga sherbimi pastramit 500 -20.000 leké 0
nga qytetare, subjektet private ne puseta
elektrikut, ujesjellsit, basenet ujore.

4 Mos kryerja e pastrimit te territorit pas 500-20.000 leké 0
mbarimit te aktivitetit nga tregjet apo
tregtare ambulant. o ,

5 Ndryshimi abuziv i kontenierve te 500 -20.000 leké | 0
percaktuara nga bashkia.

6 Parkimi mjeteve prane pikave te 500 -20.000 leké 0
grumbullimit te mbetjeve.

7 Shkarkimi e depozitimi i mbetjeve nga 500-20000 leké 0
mjete te ndryshme ne territore publike |
brenda vijes verdhe. 1 [

8 Hedhja e mbetjeve organike ne | 500 -20.000 leké 0
konteniere

Struktura e ngarkuar pér logaritjen dhe mbledhjen e kétyre gjobave éshté
Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe zyrat e taksave prané Njésive
Administrative.

Struktura per vendosjen e gjobave administrative jane inspektoret e sektoreve
perkates si dhe Policia e Bashkiake.

2o B
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lIl. 2 Gjobat per mos shlyrjen ne afat te detyrimit.

> Baza ligjore: Ligji 9632, date 30.10.2067Per sistemin e taksave Vendore” i ndryshuar, ligji nr
9920 date 19.05.2008”Per Procedurat Tatimore ne republiken e Shqiperise”i ndryshuar, Ligji Nr.
10279 daté 20.05.2010 “Pérkundérvajtjet administrative” neni 6 pika b.

e Gjobat aplikohen vetém pér subjektet ¢ tatueshme (g€ kan€ detyrim pajisjen me NIPT).Afati i
fundit pér likuidimin e detyrimit vjetor t& vitit aktual éshté data 20 gershor e po kétij viti.Baza e
Hogaritjes sé gjobés pér mos shlyerje pérfshin detyrimet totale t€ gjithé vitit aktual & lindin nga
tarifat e pastrimit dhe largimit t€ mbeturinave, tarifa e shérbimeve, taksa e tabelés pér qéllime
identifikimi, taksa e ndértesés, taksa e truallit, et]., sipas faturés pér pagesé.

Tabele nr 24: Niveli i gjobave per mosshlyrje ne afat te detyrimit (taksa,tarifa).
Nr
Emertim Njesia Tarifa
Gjoba per mos shlyerje te detyrimeve !

111.2.a tatimore Brenda afatit 20 prill. Lek \ per cdo Per cdo muaj vonese
Nese subjekti | ri ose adresa sekondare e re kundravaijtje. 0.06% e vieres se
rregjistrohen pas dates 20 prill afati per | detyrimit te papaguar
shlyrjen e detyrimeve eshte 30 dite pas j (maksimumi 25%)
dates se rregjistrimit. '

Gjobat nga kontrollet dhe inspektimet

1113 :
tatimore.

1.3 = Lek \ per 3.000

<2+ | per mosafishim ne vend te dukshem te nipit. | kundravajtje

HL3b Per moslejim ne ushtrimin e kontrollit te

- inspektorve te taksave ne ambjentet e Lek \ per 1.000.000

biznesit. _ ) kundravajtje
Per mosafishim i cmimit te shitjes. Lek \ per 50.000
Hl.3:c s
kundravajtje
| DL3.d | per mosmbajtje te dokumentacionit tatimor | Lek \ per 7.000
te kerkuar me ligj. kundravajtje

Subjektet e reja si dhe adresat sekondare té ¢elura rishtazi kané afat deri né 20 gershor pér
shlyerjen e detyrimit. Nése ¢elja béhet pas datés 20 gershor, afati i fundit pér shlyerjen
detyrimeve tatimore éshté 30 dité pas datés s¢ rregjistrimit.
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Kapitulli IV T¢ ardhura jo tatimore.

IV.1. Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té Bashkisé

» Baza ligjore: VKM Nr. 54 dt 05.02.2014 i ndryshuar VKM Nr. 992 dt 09.12.2015 “Pér
pércaktimin kritereve té procedures dhe té¢ ményrés sé dhénies me gira, enfiteoz€ apo kontrata
t€ tjera t& pasurisé shtetérore”( Pika 1 dhe 2), ligji 9232\ 13.05.2015.

Sipas pércaktimeve ligjore pasurité qé jepen me qira jané ndértesat, trualli i liré, trualli i liré funksional
(Jo nén ndértesé), makinerité e pajisjet dhe linjat e prodhimit.

T¢ ardhurat nga qirat¢ paguhen nga pérfituesi dhe shifrytézuesi i pronés né pronési té bashkisé, bazuar
né€ kontratén ¢ lidhur mes paléve.

Sektori Juridik, Njésia e Prokurimit dhe sektori i Aseteve kryejné€ procedurén e ploté t& dhénies me
gera deri né hartimin e kontratés dhe kérkojné 1éshimin e faturés nga ana e Sektori 1 tatim taksave s.
Ndjekja e zbatimit t& kontratés kryhet nga Sektori 1 Aseteve.

IV.2. Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime

»  Baza ligjore: Ligji Nr.10296, daté 08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” si dhe
Udhézimin nr.30, daté 27.12.2011, "Pé Menaxhimin ¢ Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik", t&
ndryshuar, t&€ gjitha njésité¢ e sektorit publik kané detyrimin t¢ marrin masat e nevojshme pér
dokumentimin, mbrojtjen, qarkullimin dhe nxjerrjen nga pérdorimi i aktiveve, me géllim menaxhimin
me efektivitet dhe ruajtjen e tyre nga démtimi dhe keqpérdorimi”. Népunésit Autorizues té t& gjithé
niveleve t€ njésisé publike kané detyrimin qé t& kryejné té gjitha analizat deri né vlerésimin pér
ngarkim té shkaktaréve qé lejojné veprime abuzive né trajtimin e aktiveve.

IV.3. Té ardhura nga shitja e mallirave dhe eshérbimeve
Sipas pércaktimeve ligjore jané t&€ ardhura & pérfshihen né zérin té ardhura nga shitja e mallrave dhe
shérbimeve. Aktivet qé pas vlerésimit nxirren jashté pérdorimit, kur mund té pérdoren si
vjetérsira/mbeturina/materiale t& riciklueshme, higen nga regjistri i aktiveve né pérdorim, béhen hyrje
né magaziné dhe u shiten me ankand ndérmarrjeve gé i grumbullojné.

IV.4.T¢€ ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme té trupézuara
Sipas pércaktimeve né ligjin “Pér vetéqeverisjen vendore”, akteve normative dhe procedurave
ligjore, Bashkité krijojné t€ ardhura nga shitja ¢ aktiveve 1€ géndrueshme té trupézuara.

IV.5 Té ardhura nga privatizimi

» Baza ligjore: Pér té ardhurat nga privatizimi: VKM nr.97, daté 3.2.2008 “Pér procedurat e
privatizimit t€ banesave objekt 1 ligjit 7652, daté 23. 12.1992, “Pér privatizimin e banesave
shtetérore™ dhe ligjit 9321, daté 25.11.2004 "Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kthyera né
banesa me fondet té shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore™.
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T¢ ardhurat nga privatizimi paguhen nga pérfituesi i pronés. Sektori Juridik ose komisioni pérgjegjés
pércjell dokumentacionin e pérpunuar pér léshimin e faturés te Sektori I finacave , q€ l&shon faturén

pér arkétim.

Kapitulli V Lehtésirat fiskale.

» Baza ligjore: Ligji Nr. 139 / 2015 “Per Veteqeverisjen vendore ” neni 35, ligji 9632, daté
30.10.2010 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, neni 21, pika 5 germa a dhe b.

Pérjashtohen nga pagesat e Tarifes Familjare, né té cilén pérfshihen:
1 - Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave pér kategoriné “Familje”

2 - Tarifa e shérbimeve publike”ndricim, gjelberim™ pér kategoriné “Familje”

Té gjitha kategorité e méposhtme:

a- Invalidét e punés me kushtin qé t&¢ mos kené né pérbérje familjare persona
madhoré.

b- Veteranet e Luftes Anti-Fashiste Nacional Clirimtare me kushtin g€ t€ mos kené
n€ pérbérje familjare persona madhoré.

¢- Kategoria paraplegjiké, tetraplegjiké, t& verbérit me kushtin g€ 1€ mos kené né
pérbérje familjare persona madhoré.

d- Pensionisté né rastin kur jané & vetém ne certifikate familjare.

e- Grate kryefamiljare me kushtin q& ¢ mos kené né pérbérje familjare persona
madhoré.

Kéto kategori duhet té paraqgesin prané Zyrés sé Taksave dhe Tarifave Vendore té
Njésive Administrative, déshminé e gjendjes sé tyre dhe mé konkretisht:
1- Certifikatén familjare

2- Librezén pérkatése té statusit.

Efektet financiare té paketés fiskale fillojné qé me daten 01.01.2017

AR O

Projekt-Paketa Fiskale pér vitin 2017 Fage 25

AT e . o




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)

